b

Poder Judicial de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires

Ministerio Piblico Tutelar

Secretaria General de Coordinaciéon Administrativa

42021 - Afio del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires”

DISPOSICION SGCA N° 8/2021
Ciudad Autdnoma de Buenos Aires, 23 de marzo de 2021.
VISTO:

La Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.803, segun
texto consolidado y modificado por la ley 6.285, las Resoluciones AGT Nros. 568/2015,
.'88/2016, 91/2016, 266/2017, 160/2018 y 305/2018, el Expediente Administrativo
MPT0007 3/2021, y |

CONSIDERANDO:

Que el articulo 124 de 1a Constitucion de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires
establece que el Ministerio Plblico posee autonomia funcional y autarquia dentro del
Poder Judicial.

Que la Ley N° 1.903, segun texto consolidado y modificado por la ley 6.285,
atribuye a la Asesora General Tutelar la implementacion de las medidas tendientes a
un mejor desarrollo de sus funciones, cuyas facultades y atribuciones se encuentran

plasmadas en los articulos 18 y 22 de la citada Ley.

Que por Resolucion AGT N° 266/2017, se aprob6 el nueve Régimen de Cajas
Chicas del Ministerio Plblico Tutelar, modificada mediante Resolucion AGT N°
305/2018.

Que, en el ANEXO | de la mencionada Resolucion se asigné al Departamento de
Patrimonio y Mantenimiento para Reparacién y Mantenimiento de Vehiculos, una caja
chica especial por un monto de CINCO MIL QUINIENTAS OCHENTA Y CUATRO
unidades de compra (5.584 U.C), siendo su equivalente a PESOS DOSCIENTOS
TREINTA Y CUATRO Mil. QUINIENTOS VEINTIOCHO CON 00/100 ($ 234.528,00).

Que en cumplimiento de los términos de la Resolucién AGT.N"91/2016, dicho

Departamento realizé la rendicién N° 1 de la caja chica especial asignada, solicitando

ﬁﬁ Ministerio Pablico Tutelar

Ly Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires




sU reposicion por la suma de PESOS DOSCIENTOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS
SETENTA Y CINCO CON 01/100 ($ 217.575,01).

Que el Departamento de Presupuesto y Contabilidad se expidié informando que la

rendicion no presenta observaciones.

Que mediante Resolucion AGT N° 568/2015 y modificatoria -Resolucion AGT
N°88/2016-, la Asesora General Tutelar delega en ia titular de la Secretaria General de
Coordinacion Administrativa, las competenm’as inherentes a la funcién administrativa
de este Ministerioc Publico Tutelar, entre--i;as ‘cu,a]iéé‘ §e-encuentra: asignar y aprobar
rendiciones parciales y definitivas de las AC’ajas' Cﬁicés’ del Ministerio aprobadas por la
. normativa vigente.

Que en virtud de ello, y por la delegacién atribuida, corresponde aprobar la
rendicion N° 1 y reponer la suma rendida al representante de la caja chica especial
asignada al- 'Departamento de Patrimonio y Mantenimiento para Reparacion vy
Mantenimiento de Vehiculos.

Que la Direccién de Despacho Legal y Técnica ha tomado la debida intervencion en

el ambito de su competencia.

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas per las Resoluciones AGT Nros.
59/2014, 568/2015 y su modificatoria -Resolucion AGT N°88/2016-,

LA SECRETARIA GENERAL DE CQORDINACION ADMINISTRATIVA
DEL MINISTERIO PUBLICO TUTELAR
DISPONE

Articulo 1.- Aprobar la rendicion N° 1 de la Caja Chica Especial asignada al
Departamento de Patrimonio y Mantenimiento para Reparacion y Mantenimiento de
Vehiculos, y reponer la suma de PESOS DOSCIENTOS DIECISIETE MIL
QUINIENTOS SETENTA'Y CINCO CON 01/100 ($ 217.575,01).

Atticulo  2.-Imputar el presente gasto a las correspondientes  Partidas
Presupuestarias del ejercicio 2021.

Articulo 3.- Registrese, protocolicese, publiquese, y para la prosecucién del tramite
pase al Departamento de Presupuesto y Contabilidad dependiente de Ia Direccién de



Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Pablico Tutelar

Secretaria General de Cb{:rdinacién Administrativa

#2021 . Afio del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires”

Programacion y Control Presupuestario y Contable. Cumplido, archivese.

ewa“}fi«mjﬁg
A ( araling Mﬁne!_
Secretaria Gsnm!
wmmw
Assapria Gengre! Tutslar

CRAL DE COOSTIRACIO *** ADBABERTRATIVE

|nEs. M@E:’)[Q@AT@ W%\W FECHA DD A 2

= *‘”””‘*"”B

wmwaﬁw

Ministerio Publico Tutelar

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

Florida 15 piso 7 CABA (C1005AAA) - Tel, 5207-8058 - sgea-mpt@jusbaires.gov.ar - www.mptutelar.gob.ar







